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Sz. P. Maciej Paweł Bednarko

Burmistrz Miasta Grajewo

Szanowny Panie Burmistrzu,

Dziękuję za odpowiedż na moją interpelację doĘczącą trudności związanych z korzystaniem

, *jurdu na posesję przy ul. Rozanej 6. Jednakże mieszkaniec, którego problem dotycry, nie

Zgadza się z przedstawionymi wnio skami i nadal zgłasza istotne zastrzeŻenia.

Mieszkaniec wskazuje, że odpady wystawiane na ul. Różanej pochodzą z nieruchomości

zlokalizowanych przy innej ulicy, co prowadzi do niepotrzebnego zablokowania przestrzeni

drogowej. Dódatkowo, brak chodnika w tym rejonie sprawia, że odpady wystawiane są

bezpośrednio na drogę, co z.nacząco utrudnia korzystanie z ąazdu na posesję ptzy

ul. Różanej 6.

W związku zlvmzwTacaITL się z uprzejmą prośbą o:

1. Przeprowadzenie dodatkowej weryfikacji w terenia, a4 odpady wystawiane na

ul. Różanej są ruecrywiście zgodne z regulaminem utrzymania czystości i porządku'

aw szczególności cry pochodząone od posesji przy tej ulicy.
2. RozwaŻenie wprowadzenia dodatkowego oznakowania lub informacji, które będą jasno

wskazywaó miejsca, w których możzna wystawiaÓ odpady, zgodnie z obowiązującymi

przepisami.
3. i'odjęcie rozmów z mieszkańcami okolicznych ulic w celu wyjaśnienia zasad

prawidłowego wystawiania odpadów.

Mam nadzieję, żepodjęte działaniaptzacryniąsię do rozvłtązania tego problemu, który wpĘwa
na komfort i uezpióózeństwo mieszkńca. Proszę o poinformowanie mnie o wynikach
przeprowadzonejanaliryoruzplanowanychdziałaniach.

Zwyrazami szacunku,
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W odpowiedzina pismo z drna27 .I2.2o24 r., dotyczące sytuacji przy posesji nr 6 na ulicy

Różanej w Grajewie, Miasto Grajewo informuje, że sprawa jest pracownikom Urzędu Miasta Grajęwo

doskonalę znana;,Kilkukrotnie przeprowadzatę byŁy * tym rejonie wizje lokalrte ptzez różnych

pracowników, lw różnych okresach i w ich wyniku nie stwierdzono nieprawidłowości'

odnosząc się do zawartych w piśmie próśb informuję:

Ad.l. Urząd Miasta może dokonaó kontroli prawidłowości segregacji odpadów, gtomadzenia

odpadów zgodnie z regulaminem, np. czy odpady są gtomadzono w przęZnaczolych do tego

pojemnikach i workach, natomiast ustalenie pochodzenia odpadów jest rzeczą niemożliwą do

wykonania, o ile nie są to ewidentnie odpady np. pochodzenia przemysłowego' ruebezpieczne' lub innę'

które nie mieszcząsię w defirricji odpadów komunalnych. Jeśli zaś chodzi o kwestię wystawiańa

odpadów zgodnie z regulaminom utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Grajewo'

dotychczasowe wizj e lokalne wykazaĘ, że odpady wystawiane są zgodnie z zasadami, tj ' przed posesj ą'

bezpośredni o przy ogrodzeniu posesji.

Ad.2. Wydaje się, że wprowadzenie dodatkowego oznakowania wskazującego miejsca do

wystawiania odpadów jest zbędne . Zasady postępowania z odpadami komunalnymi, w związku

z wprowadzeniem ,,nowego" systemu, tj. opierającego się na składanych deklaracjach, obowiązują od

roku 2012. Na przestrzeni kilkunastu już lat nie było żadnych zgłoszeń, czy uułag co do rozumienia

określenib,,przedposesją".Sytuacjaprzyul.Różanej6jestjedynąkwestiąproblerlatycznąodpoczątku

funkcjonowania tego sYstemu.

Ad.3. Nie wyklucza się rozmów zmieszkaficami, aczkolwiek wydaje się, że wypracowaTbeprzez

wiele lat zasady są doskonale znatęmieszkańcom ibezuwag stosowane' Właściciele nieruchomości

Z nowopowstaĘmi budynkami rÓwnież są informowani o obowi ąrujących zasadach już w momencię

składania pierwszej deklaracji. otrzymują oni poza tym komplet worków do segregacji odpadóq

harmonogram odbioru odpadów i ulotki informacyjne zzasadanipostępowania z odpadami'

Wydaje się, że w przedmiotowej sprawie problemem są dwie inne kwestie, o których właściciel

posesji nt 6 przy uI. Różanej mówił otwarcie pracownikom Urzędu Miasta w czasie wizji lokalnej

w terenie orazwczasie wypowiedzi publicznej podczas sesji Rady Miasta Grajewo' Po pierwsze chodzi

o niezadowolenie mięszkańca z faknłposiadania przez sąsiada nie jednego, ą dyóch wjazdó11 z obu

stron nieruchomości' I<t&aleŻypomiędzy dwiema ulicami, jak również próbę wymuszenia na sąsiedzie

wystawiania odpadów przy innej ulicy. Drugą kwbstią jest fakt posiadaniaptz,ezmieszkańca dfugiego



pojazdu. W jego twierdzeniu manęwrowanie autem podczas wjazdu i wyjazdu jest kłopotliwe' Wizja

w terenie wykazała, że miejsce wyjazdu jest na tyle szerokie, Że rie powinno stwarzać problemu

samochodom dostawczym, a tym bardziej osobowym. Niedopuszczalna zatęmjest sytuacja, w której

jeden mieszkaniec miałby narnlcać sposób korzystania z nięruchomości właścicielom nieruchomości

sąsiednich, czy wpŁyląćna powszechnie obowiązujące od lat i stosowane przez całąspołecznośó zasady'
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